«YTBEPXIAIO»:

Pextop bapnaynbckoi 1yXOBHOM CEMUHAPUH,

MUTpONOIUT bapHaynbckuil 1 AnTanckui

« » 2016 T.
VY4eOHbIil maaH borocnoBcko-KaTeXU3aTOPCKON HIKOJIBI
uMeHu ceaturtesst Makapus (HeBckoro), Mutpomnointa MOCKOBCKOTO
Ha 2016/2017 yueOHbIi ro
®dopma
MPOMEKYTOYHO
Bcero Cemectp 1 Cemectp 2 Cemectp 3 Cemectp 4 | Cemectp 5 | Cemectp 6 1 aTTecTauuu

O6H_laﬁ O6H_laﬁ 3a4CT OK3aMCH

Harpy3k | Harpys3ka | Ayn. Yacel CP CP | ay | CP | ay

aB3.e. B yacax Jachl CPC CPC ayn CPC ayn | CPC ayn C ayn C i C i
Huxa "IIpaBociaaBHoe
oorocsoBue'. bazoBas ceMecTphI
4acTh 47 1692 480 1212 180 72 180 72 258 | 102 | 258 | 102 | 168 | 66 | 168 | 66
Mooyaw.: Cesawentoe
Hucanue 10 360 100 260 52 20 52| 20 52| 20| 52| 20| 26| 10| 26| 10
Casmennoe Ilncanue 0 0 2 4
Berxoro 3aBera 4 144 40 104 26 10 26 10 26 10 26 10 0 0
Cesmennoe [Incanme 2| 10 2.4 6
Hogoro 3aBera 6 216 60 156 26 10 26 10 26 10 26 10 26| 10




Mooyiw: Bepoyuenue 13 468 132 336 52 120 38 16 781 30 [ 64| 26 | 52|20 | 52| 20
JlormaTudeckoe
6orociioBue/
IIpaBocnaBHOE
BEpOyUYCHHE 3 108 32 76 26 10 12 6 26 10 12 6 0 0 0 0
Karexuzuc 2 72 20 52 26 10 26 10 0 0 0 0 0
CpaBHHUTEBHOE 2% 10
borociioBue 4 144 40 104 0 0 0 0 26 10 26 10 26 | 10
HpascTtBenHoe 2% 10
0OOroCJIOBHE U ACKETHKA 4 144 40 104 0 0 0 0 26 10 26 10 26 10
Mooyuw: Jlumypeuxa 3 108 32 76 12 6 26 10 12 6 26| 10 0 0 0 0
BBenenue B
JUTYPrHYECKOe
npenanve/ YCTaB v
TUMHOTpadus 3 108 32 76 12 6 26 10 12 6 26 10 0 0 0 0
Mooyaw: Hcmopus
Lepreu 8 288 30 208 26 10 26 | 10 26 10) 26 | 10 [ 52120 | 52| 20
Hctopus apeBHeit
IepkBu 2 72 20 52 26 10 26 10 0 0 0 0 0 0 0 0
HUcropus Pycckoit 2 10
ITpaBocnaBHoi#i [lepkBu 4 144 40 104 0 0 0 0 26 10 26 10 26 | 10

26 | 10
Kanonugeckoe npaso 2 72 20 52 0 0 0 0 0 0 0 0 26 | 10
Mooy Lleprxosnas
Cll0BECHOCHb U
UCKYCCMBO 8 288 84 204 36 16 36 16 52 20 38 16 26 10 12 6




CBsiTOOTEUYESCKAS
MMMUCHMEHHOCTD

108

32

76

26

10

12

26

10

12

uepKOBHOC HCKYCCTBO

72

20

52

26

10

26

10

LeproBHO-CIaBIHCKUI
SI3BIK

108

32

76

38

16

38

16

Mooyns:

Hexpucmuanckue
penuuu

[t

|O

|O

|O

|O

|O\

Hctopus
HEXPHUCTHAHCKUX
penuruit

72

20

52

26

10

26

10

Hosgrie PEIUTUO3HBIC
JABUXCHUS

108

32

76

12

26

10

12

26

10

I
"KaTexusnueckasi
JAEATEILHOCTD,
MHCCHOHEPCKOE,
COIMAIbLHOE U
MOJIOEKHOE
ciay:keHue'

28

1008

286

722

142

56

128

52

142

56

116

46

104

40

90

36

Mooynb:

Teopemuueckoe
obyuenue

Opranuzanus u
BEJICHHE
KaTeXU3UIECKOMN
JIeSITeJIBHOCTH

108

32

76

26

10

12

26

10

12

2,4

Muccuosorus

72

20

52

26

10

26

10

IIpaBocnaBuast
Ie1aroruKa

108

32

76

12

26

10

12

26

10




OCHOBBI COIMANBHOM
KoHUenuuu Pycckoi
IIpaBocnasuoi llepku

72

20

52

26

10

26

10

OCHOBBI 9KCKYPCHOHHO-
MaJIOMHUYECKON
JIESITETTHHOCTH

72

20

52

26

10

26

10

Jloruka, Teopus u
MPaKTHKA
apryMeHTaluu

108

30

78

26

10

26

10

26

10

Ilcuxonmorus

108

32

26

10

12

26

10

12

Bapuamuenas uacmo
yuxkia

93}
N
S

[\
[e]

1o

1o

(==

(==

(Oucyunnunsl no
8v100py
obpasosamenvHOU
opeanuzayuu)

IIpaBocnaBue u pycckas
JUTEepaTypa

72

20

52

26

10

26

10

I/ICTOpI/ISI IIOMCCTHBIX
IPAaBOCJIaBHBIX HepKBeﬁ

72

20

52

26

10

26

10

Hayka u penurus

72

20

52

26

10

26

10

Kynbrypa Antas

72

20

52

26

10

26

10

MexX3THUYECKHE U
Me)KKOH(l)GCCI/IOHaJILHI)I
€ OTHOLICHUA

72

20

52

26

10

26

10

Yueonaa npaxkmuxa*

1%

1<

1<

=)

1<

1<

=)

1<

=)

=)

=)

=}

=}

ATTecTanus no Bcei
nporpamme

(98]

[
>
[}

o
[}

1o

Hroroserit
9K3aMEH,




BCEI'O 11O
IHPOI'PAMME 81 2916 766 2150 | 322 128 308 | 124 400 | 158 | 374 | 148 | 380 | 106 | 258 | 210

Kyparop mikomst N3ocumoB A.A.

[TpopexTop mo YuebHoi yactu

bapnaynbCckoi TyXOBHON CEMUHApPUU npotouepeit ['eopruit Kpeitayn



