

«УТВЕРЖДАЮ»:

Ректор Барнаульской духовной семинарии,
митрополит Барнаульский и Алтайский

«_____» 2016 г.

Учебный план Богословско-катехизаторской школы
имени святителя Макария (Невского), митрополита Московского
на 2016/2017 учебный год

<u>Модуль: Вероучение</u>	<u>13</u>	<u>468</u>	<u>132</u>	<u>336</u>	<u>52</u>	<u>20</u>	<u>38</u>	<u>16</u>	<u>78</u>	<u>30</u>	<u>64</u>	<u>26</u>	<u>52</u>	<u>20</u>	<u>52</u>	<u>20</u>	
Догматическое богословие/ Православное вероучение	3	108	32	76	26	10	12	6	26	10	12	6	0	0	0	0	2 4
Катехизис	2	72	20	52	26	10	26	10	0	0	0	0	0	0	0	0	- 3
Сравнительное богословие	4	144	40	104	0	0	0	0	26	10	26	10	26	10	26	10	4 6
Нравственное богословие и аскетика	4	144	40	104	0	0	0	0	26	10	26	10	26	10	26	10	4 6
<u>Модуль: Литургика</u>	<u>3</u>	<u>108</u>	<u>32</u>	<u>76</u>	<u>12</u>	<u>6</u>	<u>26</u>	<u>10</u>	<u>12</u>	<u>6</u>	<u>26</u>	<u>10</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
Введение в литургическое предание/ Устав и гимнография	3	108	32	76	12	6	26	10	12	6	26	10	0	0	0	0	2 4
<u>Модуль: История Церкви</u>	<u>8</u>	<u>288</u>	<u>80</u>	<u>208</u>	<u>26</u>	<u>10</u>	<u>26</u>	<u>10</u>	<u>26</u>	<u>10</u>	<u>26</u>	<u>10</u>	<u>52</u>	<u>20</u>	<u>52</u>	<u>20</u>	
История древней Церкви	2	72	20	52	26	10	26	10	0	0	0	0	0	0	0	0	- 2
История Русской Православной Церкви	4	144	40	104	0	0	0	0	26	10	26	10	26	10	26	10	4 6
Каноническое право	2	72	20	52	0	0	0	0	0	0	0	0	26	10	26	10	- 6
<u>Модуль: Церковная словесность и искусство</u>	<u>8</u>	<u>288</u>	<u>84</u>	<u>204</u>	<u>36</u>	<u>16</u>	<u>36</u>	<u>16</u>	<u>52</u>	<u>20</u>	<u>38</u>	<u>16</u>	<u>26</u>	<u>10</u>	<u>12</u>	<u>6</u>	

Святоотеческая письменность	3	108	32	76	0	0	0	0	26	10	12	6	26	10	12	6	4	6
Церковное искусство	2	72	20	52	0	0	0	0	26	10	26	10	0	0	0	0	-	4
Церковно-славянский язык	3	108	32	76	38	16	38	16	0	0	0	0	0	0	0	0	-	2
<i>Модуль: Некхристианские религии</i>	<u>5</u>	<u>180</u>	<u>52</u>	<u>128</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>38</u>	<u>16</u>	<u>52</u>	<u>20</u>	<u>12</u>	<u>6</u>	<u>26</u>	<u>10</u>		
История нехристианских религий	2	72	20	52	0	0	0	0	26	10	26	10	0	0	0	0	-	4
Новые религиозные движения	3	108	32	76	0	0	0	0	12	6	26	10	12	6	26	10	4	6

Цикл "Катехизическая деятельность, миссионерское, социальное и молодежное служение"	28	1008	286	722	142	56	128	52	142	56	116	46	104	40	90	36		
<i>Модуль: Теоретическое обучение</i>	<u>18</u>	<u>648</u>	<u>186</u>	<u>462</u>	<u>90</u>	<u>36</u>	<u>76</u>	<u>32</u>	<u>64</u>	<u>26</u>	<u>38</u>	<u>16</u>	<u>104</u>	<u>40</u>	<u>90</u>	<u>36</u>		
Организация и ведение катехизической деятельности	3	108	32	76	26	10	12	6	26	10	12	6	0	0	0	0	2,4	6
Миссиология	2	72	20	52	0	0	0	0	0	0	0	0	26	10	26	10	-	6
Православная педагогика	3	108	32	76	12	6	26	10	12	6	26	10	0	0	0	0	2	4

Основы социальной концепции Русской Православной Церкви	2	72	20	52	0	0	0	0	0	0	0	0	26	10	26	10	-	6
Основы экскурсионно-паломнической деятельности	2	72	20	52	0	0	0	0	0	0	0	0	26	10	26	10	-	6
Логика, теория и практика аргументации	3	108	30	78	26	10	26	10	26	10	0	0	0	0	0	0	-	3
Психология	3	108	32	76	26	10	12	6	0	0	0	0	26	10	12	6	2	6
<u>Вариативная часть цикла</u>	<u>10</u>	<u>360</u>	<u>100</u>	<u>260</u>	<u>52</u>	<u>20</u>	<u>52</u>	<u>20</u>	<u>78</u>	<u>30</u>	<u>78</u>	<u>30</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>		
(дисциплины по выбору образовательной организации)																		
Православие и русская литература	2	72	20	52	0	0	0	0	26	10	26	10	0	0	0	0	-	4
История поместных православных церквей	2	72	20	52	0	0	0	0	26	10	26	10	0	0	0	0	-	4
Наука и религия	2	72	20	52	0	0	0	0	26	10	26	10	0	0	0	0	-	4
Культура Алтая	2	72	20	52	26	10	26	10	0	0	0	0	0	0	0	0	-	2
Межэтнические и межконфессиональные отношения	2	72	20	52	26	10	26	10	0	0	0	0	0	0	0	0	2	-
<u>Учебная практика*</u>	<u>3</u>	<u>108</u>	<u>0</u>	<u>108</u>	<u>0</u>	<u>108</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>									
Аттестация по всей программе	3	108	0	108	0	0	0	108	Итоговый экзамен,									

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ	81	2916	766	2150	322	128	308	124	400	158	374	148	380	106	258	210		
-------------------------------	-----------	-------------	------------	-------------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	--	--

Куратор школы

Изосимов А.А.

Проректор по Учебной части

Барнаульской духовной семинарии

protoиерей Георгий Крейдун